



ORÇAMENTO 3789

SINALTRAN - 05.336.209/0001-44

EST MANOEL DE SOUZA ROSA, 3065 COSTA IPIRANGA - GRAVATAI - RS CEP: 94.370-000

Fone: (51) 3256-1960 E-mail: vendas.sinaltranrs@gmail.com Site: <http://www.sinaltranrs.com.br>

DADOS DO CLIENTE

VENDEDOR: VINICIUS SILVA DATA: 02/05/2022

RAZÃO SOCIAL: MUNICIPIO DE IMBUIA
CNPJ: 83.102.632/0001-93
TELEFONE:
ENDEREÇO: AV BERNARDINO DE ANDRADE
BAIRRO: CENTRO
CEP: 88.440-000
CIDADE: IMBUIA

NOME FANTASIA: MUNICIPIO DE IMBUIA
INSC. ESTADUAL:
EMAIL:
NUMERO: 086
COMPLEMENTO:
UF: SC

DADOS DO ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	NCM	V. UNIT.	V. TOTAL
1. PLACA EM CHAPA DE AÇO 1,25mm, VERSO PRETO FOSCO, 0,60 X 0,30m	50,00			R\$ 68,40	R\$ 3.420,00
2. PLACA EM CHAPA DE AÇO 1,25mm, VERSO PRETO FOSCO, 0,70 x 0,35m	20,00			R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
3. TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" X 3m	70,00			R\$ 195,00	R\$ 13.650,00
4. PARAFUSOS E PORCAS	140,00			R\$ 2,50	R\$ 350,00

DADOS DE PAGAMENTO

TOTAL DE QUANTIDADES	280,00	NÚMERO TOTAL DE ITENS	4 produto(s)
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	R\$ 19.280,00		
VALOR TOTAL DO PEDIDO	R\$ 19.280,00		

OBSERVAÇÕES

PAGAMENTO VIA DEPOSITO.

FRETE INCLUSO

VALIDADE: 15 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

Este documento foi gerado pelo sistema de gestão empresarial vhsys - vhsys.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA

Razão Social: Prefeitura Municipal de Imbuia

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Endereço: Avenida Bernardino de Andrade – 86 – Centro – Imbuia-sc

CEP: 88.440-000

Orçamento de Placas de Sinalização

Ítem	Material	Medidas	Quantidades	Valor Unit.	Valor Total
PLACA ESPECIAL (Frente com Película Refletiva) Fundo Preto, frente na cor Verde, letras na cor branca e contorno em branco conforme desenho em Anexo.	AÇO #18	60 x 30cm	50 Unidades	R\$ 162,00	R\$ 8,100,00
PLACA ESPECIAL (Frente com Película Refletiva) Fundo Preto, frente na cor Azul, letras na cor branca e contorno em branco conforme desenho em Anexo.	AÇO #18	70 x 35cm	20 Unidades	R\$ 260,00	R\$ 5,200,00
TUBO DE AÇO 2"	AÇO Galvanizado	3,00m	70 Unidades	R\$ 375,00	R\$ 26.250,00
PARAFUSOS/ARROELAS/PORCAS	AÇO Galvanizado	Padrão	140 Unidades	R\$8,00	R\$1.120,00
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS COM FRETE				R\$ 40.670,00	
	GP SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI:09314355000120			Assinado de forma digital por GP SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO PLACAS EIRELI:09314355000120 Dados: 2022.05.04 14:22:25	



MM SINALIZACAO E CONSERVACAO VIARIA EIRELI.

13.851.664/0001-06

lojaviaria.com.br

41 3679-6752

AV MARCOS GEOVANE STRAPASSON

BONANCA SÍTIOS DE RECREIO, CAMPINA GRANDE

83430-000

9056425966

Proposta Comercial Nº 003853

Para
MUNICIPIO DE IMBUIA

83.102.632/0001-93
AV BERNARDINO DE ANDRADE, 86, CENTRO
SC - 88440-000, SC
Fone: (47) 9971-7126, E-mail: du-nei@hotmail.com

Vendedor(a): Bruna Rocha

Itens de produto ou serviço

Item	Cód (SKU) /NCM	Qtd	Un	Preço un	Total
PLACA ESPECIAL (ESCRITA/MEDIDA PERSONALIZADA) AÇO #18 - 60 X 30 CM - GEP/GTP	10PP0449 83100000	50,00	UN	114,39	5.719,50
PLACA ESPECIAL (ESCRITA/MEDIDA PERSONALIZADA) AÇO #18 - 70 X 35 CM - GEP/GTP	10PP1280 83100000	20,00	UN	143,48	2.869,60
POSTE DE SINALIZAÇÃO - CILÍNDRICO - AÇO GALVANIZADO - Ø 2" X 3000 MM	10SF0015 73089010	70,00	UN	375,49	26.284,30
Total dos itens					34.873,40
Número de itens: 3					
Soma das quantidades: 140,00					

Data	Total dos itens	Frete	Total da proposta
02/05/2022	34.873,40	0,00	34.873,40

Condições comerciais

A vista através de Boleto Bancário ou 3x no cartão de crédito.

Condições gerais

Prazo de entrega	em média 25 dias após confirmação do pagamento.
Validade da proposta	15 dias

Observações

A Loja Viária não executa, implanta, realiza ou se responsabiliza por qualquer serviço em campo dos itens adquiridos em seu portal de vendas.

Atenciosamente,
Departamento de vendas



SSAT Sinalização e Adesivos EIRELI - CNPJ: 05.111.060/0001-03
Rua Júlio Schlupp, 767, Sala 01, Bela Aliança, CEP: 89.161-424
Rio do Sul - Santa Catarina - Fone/Fax: +55 (47) 3521-3245
Inscrição Estadual 254.412.173 - Inscrição Municipal 47.181

C.N.P.J: 83.102.632/0001-93
FONE: +55 (47) 3557-2400
E-MAIL: du-nei@hotmail.com

SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUJA, ESTADO DE SANTA CATARINA
ENDEREÇO: Avenida Bernardino de Andrade, 86 - Centro, Imbuia/SC. CEP: 88.440-000

PREZADO(A) SENHOR(A): Nei (Setor de compras)

1 - QUALIFICAÇÃO DA EMPRESA: Explora os ramos de serviços de manutenção de sinalização turística e visual, vertical, horizontal e **semafórica** - Elaboração e implantação de projetos de sinalização turística e visual, vertical, horizontal e semafórica - Revenda de artigos para uso em sinalização turística e visual, vertical, horizontal e semafórica - Inspeção de tráfego; Produção de equipamentos de fiscalização eletrônica de trânsito e/ou tráfego - Elaboração e implantação de projetos de circulação e sistema viário; Prestação de serviços de fiscalização eletrônica de trânsito e/ou tráfego seus afins e correlatos.

2 - ENQUADRAMENTO: () Microempresa - ME () - () Empresa de Pequeno Porte - EPP - (x) Outra Classificação:

3 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) Dias corridos.

4 - PREÇOS E CONDIÇÕES:

Conforme solicitado, segue orçamento: **O.I. 087/2022**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Placa de sinalização, modelo INDICATIVA, dimensão 60x30cm , confeccionada com chapa de aço galvanizado 1,25mm (#18) conforme NBR 11904 da ABNT, Película refletiva tipo I (grau técnico prismático) conforme NBR 14644 da ABNT, verso da placa na cor preto fosco.	Unid.	50	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
2	Placa de sinalização, modelo INDICATIVA, dimensão 70x35cm , confeccionada com chapa de aço galvanizado 1,25mm (#18) conforme NBR 11904 da ABNT, Película refletiva tipo I (grau técnico prismático) conforme NBR 14644 da ABNT, verso da placa na cor preto fosco.	Unid.	20	R\$ 164,25	R\$ 3.285,00
3	Poste suporte, tubo em aço galvanizado a fogo, dimensões mínimas: Diâmetro 48,3mm, espessura de parede 2,65mm, altura total 3 metros.	Unid.	70	R\$ 320,00	R\$ 22.400,00
4	Parafuso cabeça francesa galvanizado a fogo, diâmetro de 5/16" x 2" de comprimento, porca e arruelas 5/16".	Unid.	140	R\$ 5,20	R\$ 728,00
VALOR TOTAL				R\$	32.513,00

5 - INFORMAÇÕES:

PRAZOS:

* A Combinar.

6 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

* Transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após apresentação da nota fiscal eletrônica de fornecimento e/ou serviços, devidamente atestada pelo setor requisitante.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 0276-3 Conta corrente: 489413-8

7 - IMPOSTOS:

* Incluso nos valores

8 - OBSERVAÇÃO:

Nos preços orçados já estão inclusos despesas referentes ao transporte e entrega dos materiais, deslocamentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, e outras quaisquer, que incidam sobre o fornecimento, constituindo-se, portanto, única remuneração devida pela CONTRATANTE.

05.111.060/0001-03

SSAT SINALIZAÇÃO E
ADESIVOS EIRELI EPP

RUA JULIO SCHLUPP, 767
BELA ALIANÇA - CEP 89101-124

RIO DO SUL - SC

Fagner R. Passig

SSAT Sinalização e Adesivos Eireli - C.N.P.J.: 05.111.060/0001-03
Departamento Comercial - Fagner Rodrigo Passig - CPF: 076.246.819-00
E-mail: comercial3@ssat.srv.br - Fone: +55 47 98818-6314

Rio do Sul, Santa Catarina 03 de Maio de 2022